
23

16

6

26

26

20

10

15

5

25

19

9

14 4

24

12

11

18

8

28

13

3

1

21

23

17

7

27

 1 Nová radnice
 2 Hlavní vlakové nádraží  
 3 Městská policie  
 4 Masarykovo náměstí
 5 Jiráskovo náměstí
 6 INFO!!! radnice
 7 INFO!!! Elektra
 8 Divadlo A. Dvořáka
 9 Divadlo J. Myrona
 10 Výstaviště Černá louka
 11 Slezskoostravský hrad 
 12 Městská nemocnice Ostrava 
 13 Ostravské muzeum
 14 Bazilika Božského spasitele
 15 Ostravská univerzita  
 16 Janáčkova konzervatoř
 17 Divadlo loutek Ostrava
 18 Komorní scéna Aréna
 19 Knihovna města Ostravy
 20 Městská záchranná služba  
 21 Divadlo Petra Bezruče  
 22 ZOO Ostrava  
 23 Krajský úřad 
 24 Dům umění
 25 Kostel sv. Václava
 26 Stodolní ulice
 27 Vlaková stanice Ostrava střed
 28 Vlaková stanice Stodolní

22

2 Vítejte,
jsem Ostrava 

www.ostravainfo.cz

Centrum – Elektra 
Jurečkova 1935/12
Moravská Ostrava a Přívoz
T +420 596 123 913
E mic@ostravainfo.cz

Vyhlídková věž Nové radnice
Prokešovo náměstí 8
Moravská Ostrava a Přívoz
T +420 599 443 096
E vez@ostravainfo.cz

Hlavní vlakové nádraží
Nádražní 196
Moravská Ostrava a Přívoz
T +420 596 136 218
E cd@ostravainfo.cz

Nádraží Ostrava-Svinov
Peterkova 90
Ostrava-Svinov
T +420 597 310 174
M +420 724 166 034
E svinov@ostravainfo.cz

Letiště Leoše Janáčka Ostrava  
Mošnov č.p. 401
T +420 558 272 419
E letiste@ostravainfo.cz

Vydalo statutární město Ostrava
Prokešovo nám. 8, 729 30  Ostrava
září 2009

Důležité 
kontakty

Tísňová volání:
V rámci zemí EU 112

Hasiči 150 

Záchranná služba 155

Policie ČR 158

Městská policie 156

Lékařská první pomoc, dispečink +420 596 612 111

Lékárna – pohotovost 
Městská nemocnice Ostrava-Fifejdy +420 596 192 373 

Fakultní nemocnice Ostrava-Poruba +420 597 374 165
 +420 597 374 170

Krizová linka pro seniory, 
Senior telefon +420 800 157 157

Neurgentní linka pro občany +420 800 199 922

Doprava:
Integrovaný dopravní systém 
pro Moravskoslezský kraj +420 596 941 108

SMS info +420 773 605 066
 e-mail: info@kodis.cz

Info České dráhy +420 840 112 113

Letiště Leoše Janáčka Ostrava +420 597 471 136 

Infoservis Dopravního podniku Ostrava +420 597 401 555
 +420 597 401 556
 +420 602 12 10 10
 e-mail: infoservis@dpo.cz

Magistrát města Ostravy 
Prokešovo náměstí 8, 729 30  Ostrava 
Telefonní ústředna +420 599 444 444
Call centrum +420 844 12 13 14

Ostatní:
Informace 1188

Webové portály:
www.ostrava.cz
www.dpo.cz



Oblast kultury zahrnuje též architekturu. I přes bývalý 
průmyslový charakter si město uchovává klenoty architektury 
počátku 20. století, díla věhlasných architektů jakými byli Sitte, 
Gočár, Deininger a další. Také funkcionalistické stavby tohoto 
období patří dnes k památkově chráněným. 

Moravskoslezská metropole Ostrava je třetím největším 
městem České republiky s přibližně 315 tisíci obyvateli. 
V posledních dvaceti letech prodělává výraznou změnu – 
z ryze průmyslového města se mění v centrum moderních 
technologií, obchodu, kultury a sportu.

Desítky soukromých firem a společností pracujících na 
moderních projektech a výzkumu dnes sídlí ve vyhledávaných 
průmyslových zónách a vědecko-technickém parku. 
Město samotné přijalo tzv. Integrovaný plán rozvoje, jehož 
jednotlivé etapy obohatí tuto metropoli o další nové aktivity 
a v neposlední řadě přispějí k estetizaci města. 

Významnou hodnotu každé lokality představuje doprava. 
Ostrava má dobře fungující systém městské a příměstské 
dopravy, je důležitým železničním uzlem ve střední Evropě 
a disponuje rovněž kvalitním mezinárodním letištěm, které 
nese jméno světoznámého hudebního skladatele a místního 
rodáka Leoše Janáčka.

Pamětní deska na Masarykově náměstí připomíná  
historii těžby uhlí od roku 1787

Město podporuje vědu, výzkum a vývoj. Vysoké školství repre-
zentují především Vysoká škola báňská–Technická univerzita, 
Ostravská univerzita a Vysoká škola podnikání. Dohromady je 
ročně navštěvuje více než 33 tisíc studentů. V plánu je otevření 
lékařské fakulty. I pro oblast kultury a umění se v Ostravě při-
pravují stovky studentů na středních uměleckých školách a na 
specializované fakultě Ostravské univerzity. Příliv odborníků 
z nejrůznějších oborů pro město je tedy z velké části zajištěn.

Zdravotnictví zastoupené Fakultní nemocnicí Ostrava, 
Městskou nemocnicí Ostrava a Vítkovickou nemocnicí 
spolu s řadou poliklinik a stovkami odborných ambulancí 
a ordinací znamená dostatečné zázemí pro obyvatele města, 
ale i pacienty z jiných oblastí kraje.

Ostrava nikdy nebyla popelkou v oblasti kultury. Značná mig-
race pracovníků v 19. a 20. století, kdy se město rychle rozšiřo-
valo a díky průmyslu rostlo, představovala také příliv nových 
kultur. Pět stálých divadelních scén vysoké úrovně, desítky ga-
lerií a klubů, kina, muzea na velké technické i tématické úrovni, 
knihovny a další zařízení nabízejí denně tolik pozoruhodných 
událostí, že je milovník umění a kultury těžko může obsáhnout. 
Ostrava je též městem festivalů, většinou mezinárodní úrovně. 
Skvělý hudební festival Janáčkův máj, Ostravské dny nové 
hudby, Janáčkovy Hukvaldy, Svatováclavský festival, Letní 
shakespearovské slavnosti, další divadelní festivaly, včetně 
mezinárodního klání loutkových divadel Spectaculo Interesse, 
folklorní festivaly a jiné významné akce jsou pestrou každo-
denní nabídkou, bez které si obyvatelé své město neumějí 
představit. Z Ostravy už více než půlstoletí vysílají regionální 
studia Českého rozhlasu a České televize.

Jméno Ostrava znají sportovní příznivci po celém světě. 
Televizní přenosy ze světových šampionátů v hokeji, atletice 
juniorů, volejbalu, florbalu, futsalu, z tradičního mezinárod-
ního atletického mítinku Zlatá tretra, tenisových turnajů nebo 
zápasů Davisova poháru proslavily Ostravu jako město sportu. 
Nesmírně populární je také klub FC Baník Ostrava. Fanoušci 
fotbalu se mohou těšit na zbrusu nový, moderní stadion, jehož 
výstavba se připravuje. Vysokou mezinárodní úroveň mají 
sportovní letiště a golfová hřiště, která svou kvalitou a posky-
tovanými službami přitahují i cizince. Blízkost pohoří Beskyd 
a Jeseníků dává šanci na kvalitní vyžití v zimních sportech. 
Lidé, pro které je sport koníčkem, říkají, že moravskoslezská 
metropole v centru Evropy se širokou škálou klubů a sportovišť 
nabízí vyžití snad ve všech sportovních disciplínách.

Moderní nádraží v Ostravě-Svinově

Univerzitní kampus Multižánrový festival Colours of Ostrava Koupaliště a krytý bazén Vodní svět SAREZA

Slezskoostravský hrad Atletický mítink Zlatá tretra Ostrava

Typická architektura 50. let minulého století

Letiště Leoše Janáčka Ostrava


